
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 156 del 13 Maggio 2021 del Ministro dell’Istruzione di concerto con il Ministro del 

Lavoro e delle Politiche Sociali, con il Ministro per la Pubblica Amministrazione e con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze relativo alla disciplina della procedura selettiva, per titoli, finalizzata 

all’assunzione a tempo indeterminato di personale ex L.S.U.; 

 

VISTO  il D.D.G. prot. n. 951 del 16 Giugno 2021 concernente il bando relativo alla procedura selettiva per 

l’internalizzazione dei servizi di pulizie; 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 9026 del 05/08/2021 con il quale è stata esclusa la Sig.ra Frisardi Immacolata dalla 

predetta procedura selettiva; 

 

PRESO ATTO della Sentenza n. 810/2023 pubblicata il 19/09/2023, emessa dal Tribunale di Latina -Sezione Lavoro - 

nel procedimento di cui al nr RG 3557/2021 proposto dalla Sig.ra Frisardi Immacolata, la quale, in 

accoglimento delle istanze della ricorrente dichiara il diritto della medesima “ad essere inserita nella 

procedura selettiva di internalizzazione degli LSU nell’area del personale ATA nella provincia di Latina, 

nonché nella graduatoria finale di tale selezione con il punteggio corrispondente ai titoli vantati come indicati 

in domanda, ai fini della successiva assunzione a tempo indeterminato con decorrenza dal 1° settembre 2021, 

con conseguente condanna del Ministero convenuto ad inserire la ricorrente nella predetta graduatoria finale 

nei termini anzidetti, ai fini della successiva assunzione”; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopraindicata Sentenza n. 810/2023 del Tribunale di Latina; 

  

VISTI  i posti disponibili ed accantonati per la procedura di che trattasi; 

 

COSIDERATO che in data 27/10/2023 la Sig.ra Frisardi Immacolata ha accettato la sede LTIC83100C Zona Leda di 

Aprilia (LT); 

DECRETA 

 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento e in esecuzione della Sentenza n. 810/2023 pubblicata il 

19/09/2023, emessa dal Tribunale di Latina -Sezione Lavoro - nel procedimento di cui al nr RG 3557/2021, la Sig.ra 

Frisardi Immacolata viene individuata quale destinataria di contratto a tempo indeterminato nella qualifica di 

collaboratore scolastico, con sede di servizio presso LTIC83100C Zona Leda di Aprilia (LT), con decorrenza giuridica 

01/09/2021 ed economica dalla effettiva presa di servizio. 

Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato, può essere in qualsiasi momento 

variato o revocato all’esito degli eventuali ulteriori gradi di giudizio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

 

Il Dirigente 

Anna Carbonara 

 

 

 

 
Al Dirigente Scolastico IC Zona Leda Aprilia 

All’Albo SEDE 

Alle OO.SS. comparto scuola LORO SEDI 


		2023-11-06T11:15:19+0000
	CARBONARA ANNA


		2023-11-06T12:27:37+0100
	protocollo




